Протокол № 1
заседания Общественного совета при Министерстве финансов

Чеченской Республики

29 марта 2019 г.                                                                                   г. Грозный

Место проведения:  зал  заседаний  Министерства финансов Чеченской
Республики

В заседании участвуют:

Члены Общественного совета:

1. Ялмаев Рустам Алиевич - заведующий кафедрой «Управление

региональной экономикой» ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
университет».

2. Арсаханова Зина Абдулловна - директор Института экономики и
финансов ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет».

3. Бетилгириев Маула Абдурахманович - профессор кафедры
«Экономика и управление на предприятии» ФГБОУ ВО «Грозненский
государственный нефтяной технический университет».

4. Гайрбеков Магомед Сайд-Ахматович - заведующий кафедрой
«Общая экономическая теория» ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет».

5. Уциева Сацита Хамирзаевна - директор ГУП «Аргунский комбинат
стройматериалов и стройиндустрии».

6. Таштамиров Магомед Русланович - доцент кафедры «Финансы и
кредит» ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет».

7. Амирхаджиев  Магомед Исаевич - руководитель кредитно-кассового
офиса «Грозный Региональный Центр» КБ «Ренессанс Кредит» (ООО).

Приглашенные:

Джунаидов Сулейман  -    заместитель министра финансов
Сираждиевич                     Чеченской Республики

Эскирханов                    -    заместитель министра финансов
Хож-Ахмед Халидович     Чеченской Республики

Салгириев Али              -   помощник министра финансов
Русланович       Чеченской Республики

Тарамов Булат              -   директор департамента бюджетной политики в
Илесович                           отраслях социальной сферы
                Министерства финансов Чеченской Республики

Дукаев Заур                  -    директор бюджетного департамента
Вахаевич                            Министерства  финансов Чеченской
                                            Республики

Сербиева Асет            -    директор департамента бюджетной политики
Алинхановна    в сфере государственного управления и в

отраслях экономики Министерства финансов
Чеченской Республики

Мунаева Лариса       -      директор департамента бухгалтерского
Андиевна                          учета и отчетности Министерства финансов
                                           Чеченской Республики

Аюбов Бадрудин      -      консультант по противодействию коррупции в
Геланиевич       Министерстве финансов Чеченской Республики

В заседании принимают участие начальники и заместители

начальников отделов в составе департаментов Министерства  финансов
Чеченской Республики.

            Повестка дня:

1. Об итогах работы Министерства финансов Чеченской Республики
за 2018 год. Докладчик: первый заместитель министра финансов
Чеченской Республики Аддаев Абубакар Абдулхамитович.

2. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Аддаев А.А. - О результатах деятельности Министерства финансов
Чеченской Республики за 2018 год (окончательный отчет за финансовый
2018 год).

Заслушан доклад первого заместителя Министра финансов Чеченской
Республики о   результатах деятельности Министерства финансов Чеченской
Республики за 2018 год. До членов Общественного Совета при Министерстве
финансов Чеченской Республики доведена информация об исполнении
бюджета в 2018 году в разрезе доходных и расходных статей регионального
бюджета.

ВЫСТУПИЛИ:
Ялмаев Р.А., Бетилгириев М.А., Амирхаджиев И.Н., Арсаханова З.А., Уциева
С.Х.

Члены Общественного совета Арсаханова З.А., Уциева С.Х.,
Бетилгириев М.А. выразили свое мнение об исполнении бюджета Чеченской
Республики, выразили поддержку стратегии Министерства финансов
Чеченской Республики, в лице заместителя Председателя Правительства
Чеченской Республики - министра финансов Чеченской Республики С.Х.
Тагаева, ориентированную на своевременное, качественное исполнение
бюджета с учетом заявленных ГРБС расходных обязательств.

Членом Общественного Совета Арсахановой Зиной Абдулловной
предложено считать работу Министерства финансов Чеченской Республики
удовлетворительной

Итоги голосования  по рассмотренному вопросу.
За - 7, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию первого заместителя Министра
финансов Чеченской Республики о результатах деятельности
Министерства финансов Чеченской Республики за 2018 год.

2. Считать работу Министерства финансов Чеченской Республики
удовлетворительной.

2.CJIYIIIAJIH:

B pa3HOM 06cy,n:irn11 sorrpochI 06ttosnettm1 cocTasa 06rn:ecTBeHHoro

CoseTa rrp11 M11tt11cTepcTBe ~11HaHCOB qeqeHcKott Pecrry6rr11K11 c rrorrorrHeH11eM

KaH)l,11)],aTOB B pe3epBHbIH COCTaB 06rn:ecTBeHHOrO COBeTa rrp11 Ml1Hl1CTepCTBe

qmttattcos qeqeHCKOtt Pecrry6n11K11

BhICTYIIHJIH:

5IrrMaes P.A., Apcaxattosa 3.A., EeT11rrr11p11es M.A.

I1Tor11 rorrocosaH115I no paccMoTpeHHOMY sorrpocy.

3a - 7, rrpOTl1B - 0, B03)].ep)l(aJI0Cb - 0.

PEIIIHJIH:

Harrpas11Tb B a)l.pec pa3rr11qHbIX Hayqtto-06pa30BaTerrbHhIX opramna1.1,11il 11

o6rn:ecTBeHHbIX yqpe)l()l,eHl1H COOTBeTCTByIOrn:11e IIl1CbMa c l1H~OpMau:11eil 0

~OpM11poBaH1111 pe3epBHOro COCTaBa 06rn:ecTBeHHOro COBeTa rrp11 Ml1Hl1CTepCTBe

~11HaHcos qeqeHcKott Pecrry6n11K11 Ha 2019-2020 rO)l.bI.

ITpe)l.ce)l.aTerrh CoseTa P.A. 5InMaes

	111Протокол № 1- 2019
	Протокол № 1- 2019
	Untitled